様式第１－１号（第３条関係）

事 前 計 画
（民有林造林事業（単独市費事業）、繁茂竹林対策整備事業）

　　年　　月　　日

宇部市長　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

　宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第３条の規定により、下記のとおり提出します。

記

１　事前計画（　　　　　　　年度分）
　　実施予定期間　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

２　施行別計画内訳表
	事業内容

	保育間伐　　/　　間伐　　/
竹林伐採（全伐）　　/　　　緩衝帯整備

	実施予定場所
	宇部市

	森林所有者の
住所及び氏名
	住 所

氏 名

	施行予定面積
	ｈａ・㎡

注）１.「事業内容」欄は、該当するものを丸で囲むこと。
２.「施行予定面積」欄は、事業内容が「保育間伐・間伐」の時はｈａ（小数第2位）で、「竹林伐採（全伐）・緩衝帯整備」の時は㎡（小数点以下切り捨て）で記入すること。
３. 平面図（縮尺２千５百分の１程度の森林計画図（やまぐち森林情報システムを利用可））に実施予定区域を記入したものを添付すること。
様式第１－２号（第３条関係）

事 前 計 画
（林業担い手育成事業）

　　年　　月　　日

宇部市長　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

　宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第３条の規定により、下記のとおり提出します。

記

１　事前計画（　　　　　　　年度分）

２　施行別計画内訳表
	林業就業支援
	機械、器具等の名称
	数量
	購入単価
	金　額
	購入予定日

	円
	円

	円
	円

	合　計
	円

	林業研修支援
	研　修　名
	数量
	受講料
	金　額
	受講予定日

	円
	円

	円
	円

	合　計
	円

注）購入単価、受講料は、消費税及び地方消費税を除いた額を記入すること。

様式第２号（第４条関係）

　　　宇部市森林環境保全事業補助金交付申請書

　　年　　月　　日

宇部市長　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
[bookmark: _Hlk93572283]（電話　　　　　　　　　　　）

　宇部市森林環境保全事業（民有林造林事業・林内作業道開設改良事業・林業担い手育成事業・スマート林業支援事業・繁茂竹林対策整備事業）を完了（実施）した（したい）ので、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第４条の規定により、下記のとおり申請します。

記

交付申請額　　金　　　　　　　　円

（添付書類）
・民有林造林事業
１　民有林造林事業内訳表（別記様式第２－１、２－２号）
２　造林地施業図（別記様式第２－３号）
３　位置図　（縮尺５万分の１程度の地形図に対象地域を記入したもの）
４　山口県に補助金交付申請する際に添付した「造林内訳書」及び山口県知事が交付した「補助金の交付決定及び額の確定通知」、「造林補助金交付内訳表」の写し（国・県補助対象事業の場合）
５　現場労働者に係る社会保険等加入状況調査票（別記様式２－４号）（単独市費事業の場合）
６　受委託契約書（写）又は請負契約書（写）（単独市費事業の場合で、事業主体が他者に委託又は請け負わせて作業を実施した場合に提出する。）
７　現地写真（施業前、完了後）
・林内作業道開設改良事業
　１　林内作業道開設改良事業内訳表（別記様式第２－５号）
２　位置図（縮尺５万分の１程度の地形図に対象地域を記入したもの）
３　平面図（縮尺２千５百分の１程度の森林計画図（やまぐち森林情報システムを利用可）に対象路線を記入したもの）
４　現地写真（施業前、完了後）
・林業担い手育成事業
１　林業担い手育成事業実績書（別記様式第２－６号）
２　就労証明書（別記様式第２－７号）
３　支出経費が確認できる書類（明細が確認できる領収書等の写し）
・スマート林業支援事業
１　スマート林業支援事業計画書（別記様式第２－８号）
２　見積書の写し
・繁茂竹林対策整備事業
１　繁茂竹林対策整備事業実績書（別記様式第２－９号）
[bookmark: _Hlk93567792]２　位置図（縮尺５万分の１程度の地形図に対象地域を記入したもの）
３　平面図（縮尺２千５百分の１程度の森林計画図（やまぐち森林情報システムを利用可）に対象区域を記入したもの）
[bookmark: _Hlk93653037]４　事業体へ委託の場合は、支出経費が確認できる書類（明細が確認できる領収書等の写し）
５　施行面積を確認できる資料（実測図など）

別記様式第２－１号（第４条関係）

民有林造林事業（国・県補助対象事業）内訳表

	番号
	事業施業地
	森林所有者
	事業内容
	樹種
	林齢
(年)
	面積(延長)
(ha･m)
	標準単価×
面積(延長)×係数
Ａ
（円）
	実行経費
Ｂ
（円）
	国・県
補助金
Ｃ
（円）
	市補助金
(Ａ又はＢ)
－Ｃ
（円）

	合計

注）１.「事業内容」欄は、別表２－１に定める事業内容を記入すること。
　　２.「面積（延長）」欄は、面積を小数第２位で、鳥獣害防止施設等整備にあっては延長を整数止めで記入すること。

別記様式第２－２号（第４条関係）

[bookmark: _Hlk120631192]民有林造林事業（単独市費事業）内訳表

	番号
	事業施業地
	森林所有者
	事業内容
	区分
１
	区分
２
	区分
３
	樹種
	林齢
(年)
	面積
(ha)
	標準単価×
面積×係数
Ａ
（円）
	実行経費
Ｂ
（円）
	市補助金
(Ａ又はＢ)
（円）

	合計

注）１.「事業内容」、「区分」欄は、下表２－１に定める事業内容を記入すること。
	事業内容
	保育間伐
	間　伐

	区分１
	玉切なし
	玉切あり
	定性
10ｍ3未満
	列状
10ｍ3未満
	定性
末木なし
	定性
末木あり
	列状
末木なし
	列状
末木あり

	区分２
	選木あり
	選木なし
	玉切なし
	玉切あり
	車輌系搬出
選木あり
	車輌系搬出
選木なし
	架線系搬出
選木あり
	架線系搬出
選木なし

	区分３
	―
	選木あり
	選木なし
	○○～○○ｍ3

　　２.「面積」欄は、小数第２位止めで記入すること。

別記様式第２－３号（第４条関係）

造　林　地　施　業　図

１　事業の名称
（事業区分、事業内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
２　番号
３　森林所有者の住所及び氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）
４　事業施業地
５　申請面積（延長）

注）1.事業の名称及び事業区分は別に定める事業の名称及び事業区分、事業内容を記入すること。
2.森林計画図（1/5,000）に施業地を図示し添付すること。

別記様式第２－４号（第４条関係）

社会保険等加入実態状況調査票

	事業実施期間
	自　　　　 　年　 　月　 　日

	至　　　　 　年　 　月　 　日

	作業者名
	労災保険
	雇用保険
	健康保険
	厚生年金保険
	退職金共済
	計
	事業実行者
	直営･請負別
	備考

	中退共
	中退共以外

	加入
	6点
	加入
	1点
	加入
	5点
	加入
	10点
	加入
	3点
	加入
	2点

	計

	平均

別記様式第２－５号（第４条関係）

林内作業道開設改良事業内訳表

	番号
	開設(改良)の別
	施業地

	森林整備
面積（ha）
	森林
所有者氏名
	幅員
（ｍ）
	延長
（ｍ）
	単価
（円/ｍ）
	市補助金
（円）
	備考

	合　計

注）１.「番号」欄は、事業施行地ごとに一連番号を付し、当該番号を記入すること。この場合、当該番号と造林箇所位置図との番号は、同一とすること。
２.「事業施行地」欄は、作業道の起点を記入すること。

別記様式第２－６号（第４条関係）

林業担い手育成事業実績書

	補助金交付対象就労者名

	就労期間
	　　　年　　月　　日　～

	林業就業支援
	機械、器具等の名称
	補助対象経費
（購入費）
	補助金の額
	購入日

	円
	円
	· 　・

	円
	円
	· 　・

	円
	円

	合　計

	円

	林業研修支援
	研　修　名
	補助対象経費
（受講料）
	補助金の額
	受講日

	円
	円
	· 　・

	円
	円
	· 　・

	円
	円

	合　計

	円

注）１．補助対象経費は、消費税及び地方消費税を除いた額
　　２．林業就業支援の申請額は、1,000円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てた額とし、100,000円を上限とする。

別記様式第２－７号（第４条関係）

就　労　証　明　書

　　年　　月　　日

証明者　所在地
事業所名
代表者名

下記のとおり就労していることを証明します。

記

	就労者の住所

	就労者の氏名

	仕事の種類及び内容

	就　労　形　態
	正社（職）員　・　その他（　　　　）

	就　労　期　間
	　　　年　　月　　日　～

	就　労　日　数
	１か月平均　　　　　　　　　日

	就　労　時　間
	　　　　　時　　　分　　　～　　　　　時　　　分

	休　　　　　日
	　　　　　曜日　　　　その他（　　　　　　　　）

	（備　考）

別記様式第２－８号（第４条関係）

スマート林業支援事業計画書

１　事業内容　　（　情報通信技術等活用支援　・　高性能林業機械リース支援　）

２　実施予定期間　　　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

３　他の補助金の活用の有無　　（　有　・　無　）

４　情報通信技術等を活用した機器又は高性能林業機械の利用方法

[bookmark: _Hlk127435816]５　支　出（機械・機器の導入計画）
	機械・機器等の名称
	予算額（円）
	数量
	規格等

	合　計

	補助金の額
	円

６　収　入
	区　分
	予算額（円）
	摘　要

	宇部市補助金

	自己資金

	その他

	合　計

注）１．予算額は、消費税及び地方消費税を除いた額を記入すること。
２.「その他」の予算額は、当該事業で導入する機器等に他の補助金等を活用する場合に記入し、摘要欄に補助等を受ける市町名等を記入してください。
[bookmark: _Hlk93569998]
別記様式第２－９号（第４条関係）

繁茂竹林対策整備事業実績書

	事業内容
	竹林伐採（全伐）　　/　　　緩衝帯整備

	事業主体
（申請者）
	・森林所有者
・農業法人
・中山間地域等直接支払交付金を活用した取組を行う協定集落
・多面的機能支払交付金を活用した取組を行う活動組織

	実施場所
	宇部市

	森林所有者の
住所及び氏名
	住 所
氏 名

	施行面積
	　　　　　　　㎡（小数点以下切り捨て）

	交付申請額
算出根拠
	・事業主体が自ら整備する場合：上限20万円
（ 　　　　㎡（施行面積）×200円/㎡＝　　　　　　　円 ）
・事業体へ委託の場合：上限35万円
 　　　　㎡（施行面積）×250円/㎡＝　　　　　　　円
又は　　 実行経費　　　 　　　　＝　　　　　　　円
※交付申請額は、1,000円未満切り捨て

[bookmark: _Hlk94089413]事業を実施した上記区域について、補助金の交付を受けた年度の翌年度の初日から起算して５年間は適正な維持管理に努めます。
また、上記土地の所有者として、事業を実施した区域を公益上やむを得ないものと判断される場合以外又は無届で森林以外の用途に転用した場合は、補助金を返還します。
年　　月　　日
土地所有者　住 所
氏 名
申　請　者　住 所
氏 名

様式第３号（第５条関係）
第　　　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　様

宇部市長

宇部市森林環境保全事業補助金交付決定通知書

　　年　月　日付けで申請のあった宇部市森林環境保全事業（民有林造林事業・林内作業道開設改良事業・林業担い手育成事業・スマート林業支援事業・繁茂竹林対策整備事業）については、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第５条の規定により、次の条件を付けて金　　　　　　　円を交付する。

（補助対象事業）
１　補助金の対象となる事業は、宇部市森林環境保全事業であり、その内容は申請書記載のとおりとする。
（補助の条件）
２　宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱に従わなければならない。
３　当該事業によって取得し、又は効用を増加させた財産（以下「取得財産等」という。）を当該事業の目的に反して使用し、又は処分等をしようとするときは、あらかじめ宇部市長の承認を受けなければならない。
４　取得財産等を処分することにより収入があると認める場合には、その収入の全部又は一部を納付させることがある。
５　取得財産等については、事業完了後においても善良なる管理者の注意をもって管理するとともに、当該事業の目的に従ってその効率的な運営を図らなければならない。

様式第４号（第６条関係）

宇部市森林環境保全事業補助金変更承認申請書

年　　月　　日

宇部市長　　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

　　年　月　日付け　第　号で補助金交付決定のあった宇部市森林環境保全事業（スマート林業支援事業）の実施については、下記のとおり変更・中止したいので、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第６条の規定により申請します。

記

交付変更申請額　　金　　　　　　　　円
（当初　交付申請額　金　　　　　　　　円）

【変更理由及び内容（中止は理由のみ）】

１　変更・中止の理由

２　実施予定期間　　　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

３　他の補助金の活用の有無　　（　有　・　無　）

４　変更後の支出（機械・機器の導入計画）
	機械・機器等の名称
	予算額（円）
	数量
	規格等

	合　計

	補助金の額
	円

５　変更後の収入
	区　分
	予算額（円）
	摘　要

	宇部市補助金

	自己資金

	その他

	合　計

注）１．当初、変更が対照できるように両者を二段書きすること。
２．予算額は、消費税及び地方消費税を除いた額を記入すること。
３.「その他」の予算額は、当該事業で導入する機器等に他の補助金等を活用する場合に記入し、摘要欄に補助等を受ける市町名等を記入してください。
４．見積書を添付すること。

様式第５号（第７条関係）

第　　　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　様

宇部市長

宇部市森林環境保全事業補助金変更交付決定通知書

年　月　日付けで変更承認申請のあった宇部市森林環境保全事業（スマート林業支援事業）の変更・中止については申請書のとおりこれを承認し、補助金については、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり変更しましたので通知します。

記

１　補助金額の変更は、次のとおりとする。

	既交付決定額
	　　　　　　　　　　円

	変　　更　　額
	　　　　　　　　　　円

	変更交付決定額
	　　　　　　　　　　円

２　補助条件については、　年　月　日付け　第　号による交付決定通知書のとおりとする。

[bookmark: _Hlk127452106]様式第６号（第８条関係）

宇部市森林環境保全事業補助金実績報告書

　　年　　月　　日

宇部市長　　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

[bookmark: _Hlk127452144]　　年　月　日付け　第　号で補助金交付決定のあった宇部市森林環境保全事業（スマート林業支援事業）が完了しましたので、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　事業内容　　（　情報通信技術等活用支援　・　高性能林業機械リース支援　）

２　補助金の額（精算額）及び補助金交付決定額

	補助金の額（精算額）
	円

	補助金交付決定額
	円

[bookmark: _Hlk127459295]３　他の補助金の活用の有無　　（　有　・　無　）

４　支　出（機械・機器の導入実績）
	機械・機器等の名称
	補助対象経費
（精算額(円)）
	数量
	規格等

	合　計

	補助金の額
	円

５　収　入
	区　分
	補助対象経費
（精算額(円)）
	摘　要

	宇部市補助金

	自己資金

	その他

	合　計

６　添付書類（支出経費が確認できる書類（明細が確認できる領収書の写し等））

注）１．精算額は、消費税及び地方消費税を除いた額を記入すること。
２.「その他」の精算額は、当該事業で導入する機器等に他の補助金等を活用する場合に記入し、摘要欄に補助等を受ける市町名等を記入してください。

様式第７号（第９条関係）
第　　　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　様

宇部市長

宇部市森林環境保全事業補助金の額の確定通知書

年　月　日付けで実績報告のあった宇部市森林環境保全事業（スマート林業支援事業）の補助金については、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり確定したので通知します。

記

補助金交付確定額　　金　　　　　　　　　円

様式第８号（第１４条関係）

転　用　届

　　　　年　　月　　日

　宇部市長　　　　　　様

　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

　年度に宇部市森林環境保全事業補助金の交付を受け事業を実施した区域について、下記のとおり森林以外へ転用したいので、宇部市森林環境保全事業補助金交付要綱第１４条の規定により届け出ます。

記

１　実施場所及び転用面積
	所在地
	転用面積

	　　　　　　　　㎡

２　転用の理由

　　　宇部市森林環境保全事業補助金交付請求書

　　　　年　　月　　日

宇部市長　　様

　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（電話　　　　　　　　　　　）

宇部市森林環境保全事業（民有林造林事業・林内作業道開設改良事業・林業担い手育成事業・スマート林業支援事業・繁茂竹林対策整備事業）の補助金について、下記により交付されますよう請求します。

記

請求金額　　金　　　　　　　　　　　　円

	振込先金融機関
	銀　　行　　　　　　　　　　支　店
農　　協　　　　　　　　　　支　所
労働金庫　　　　　　　　　　出張所
信用金庫

	口　座　番　号
	普通 ・ 当座

	フ　リ　ガ　ナ

	口 座 名 義 人